ỦY BAN NHÂN DÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         --------

-------------------

Số: 111/2000/QĐ-UB

      Bình Phước, ngày 20 tháng 12 năm 2000
QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
V/v thành lập Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC.

     - Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

     - Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự (sửa đổi) ngày 22/6/1994;

     - Xét đề nghị của BCH.QS tỉnh – Cơ quan Thường trực Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh tại tờ trình số 138/TTr-BCH ngày 14/12/2000.

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1 :Nay thành lập Hội đồng nghĩa vụ quân sự tỉnh Bình Phước gồm các ông (bà) có tên sau đây :

1. Ông Nguyễn Tấn Hưng - Chủ tịch UBND tỉnh- Chủ tịch HĐNVQS tỉnh.

2. Ông Lê Tính -  CHT-BCH.QS tỉnh – PCT Thường trực Hội đồng.

3. Ông Bùi Ngọc Phúc -  PGĐ Công an tỉnh – Phó Chủ tịch Hội đồng.

4. Ông Phạm Văn Tòng – Giám đốc Sở KHĐT -  Ủy viên

5. Ông Phạm Thế Sương – Giám đốc Sở VHTT - Ủy viên

6. Ông NGuyễn Minh Được – Giám đốc Sở LĐTB&XH - Ủy viên

7. Ông Nguyễn Bá Hữu – Giám đốc Sở Y tế -  Ủy viên

8. Ông Trần Ngọc Trai – Giám đốc Sở TCVG - Ủy viên

9. Ông Trương Văn Nghĩa – Giám đốc Sở Tư pháp -  Ủy viên

10. Ông Phan Sỹ Giản – PGĐ Sở GD-ĐT - Ủy viên.

   Mời các ông (bà) sau đây tham gia là ủy viên Hội đồng :

1. Ông Bùi Thế Thành – CT-UBMTTQVN tỉnh -  Ủy viên

2. Bà Nguyễn Thị Đào - Chủ tịch HLHPN tỉnh -  Ủy viên

3. Ông Nguyễn Tuấn – BT Tỉnh đoàn TNCSHCM - Ủy viên

4. Ông Trần Thành - Chủ tịch Hội CCB tỉnh - Ủy viên

5. Ông Trần Văn Gôm - Chủ tịch Hội NDVN tỉnh - Ủy viên

6. Ông Lâm Văn Phúc – PCT LĐLĐ tỉnh - Ủy viên

7. Ông Vũ Sỹ Thắng – Phó Ban TGTU - Ủy viên

Điều 2 : Nhiệm vụ, chức năng của Hội đồng NVQS tỉnh :

1. Giúp UBND tỉnh tổ chức, thực hiện công tác tuyển quân hàng năm

2. Chỉ đạo hoạt động đối với Hội đồng NVQS huyện, thị trong việc tổ chức triển khai thực hiện công tác chuẩn bị gọi công dân nhập ngũ hàng năm.

3. Xem xét và tham mưu cho UBND tỉnh giải quyết các khiếu nại, tố cáo của công dân đối với quyết định của UBND huyện, thị về việc gọi nhập ngũ, miễn, hoãn thi hành NVQS hàng năm.

Điều 3 : BCH.QS tỉnh – Cơ quan thường trực Hội đồng NVQS tỉnh có trách nhiệm trực tiếp theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả chuẩn bị và gọi nhập ngũ; giúp UBND tỉnh và Hội đồng NVQS tỉnh trong việc tổ chức triển khai thực hiện công tác gọi công dân nhập ngũ hàng năm.

Điều 4: Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng BCH.QS tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thị, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành có liên quan và các ông (bà) có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này

Quyết định này thay thế Quyết định số 146/1998/QĐ-UB ngày 23/11/1998 của UBND tỉnh và có hiệu lực kể từ ngày ký.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                       KT. CHỦ TỊCH

                      PHÓ CHỦ TỊCH

                   NGUYỄN VĂN THỎA